

2. februar 2023

## Kære beboere i Bispehaven – blok A1, A2 og A3

Dette brev er en opfølgning omkring trygheden for jer, der bor i blokkene A1, A2 og A3.

Vi ved, at der stadig er unge mennesker, der bruger jeres opgange som mødesteder om aftenen og natten, og vi forstår, at det skaber utryghed for jer, der bor i de efterhånden ret tomme blokke.

Situationen er eskaleret over de seneste måneder på trods af, at vi har haft et vagtfirma til at rundere i afdelingen. Derfor har vi sammen med politiet og vagtfirmaet vurderet, at det er nødvendigt at sætte **låse på yderdørene**. Arbejdet med at sætte låsene på dørene vil starte op i løbet af få uger.

Inden arbejdet starter, vil vi meget gerne se jer til et **tryghedsmøde**. Her kan vi tale om både praktikken i forhold til låsene og om trygheden generelt. På mødet kan du møde både Østjysk Bolig, din afdelingsbestyrelse, vagtfirmaet og politiet. **Mødet finder sted tirsdag den 14. februar kl. 18.00-19.30 i Fælleshuset**. Der bliver serveret sandwiches under mødet.

Østjysk Bolig afventer fortsat den nedrivningstilladelse, der skal til, før de kan sende jer en opsigelse og dermed hjælpe jer videre til en anden bolig. Den del ved vi, at I alle er i god kontakt med genhusningsteamet omkring. Vi håber, at tilladelsen snart kommer, så ventetiden ikke bliver så meget længere.

Østjysk Bolig og det vagtfirma, der fortsat er i afdelingen, er i tæt kontakt med politiet omkring situationen i jeres opgange. Politiet arbejder på at finde frem til navne og adresser på de unge, der skaber utryghed i opgangene. Kan de finde frem til dem, og viser det sig, at de unge bor i afdelingen, så er det muligt, at Østjysk Bolig vurderer, at det kan have konsekvenser for deres familiers lejemål i Bispehaven.

Vi sender i dag et brev til alle de andre blokke i Bispehaven. Heri opfordrer vi til, at alle beboere i Bispehaven sørger for, at deres børn ikke er med til at skabe utryghed i afdelingen, og til at man snakker med sit barn om, hvor det er om aftenen, hvis man ikke ved det.

Vi håber meget, at den intensiverede indsats fører til, at det bliver tryggere at være i jeres opgange.

Mange hilsner

**Afdelingsbestyrelsen &  
Østjysk Bolig**

### TRYGHEDS- MØDE

Tirsdag den 14. februar  
kl. 18.00-19.30

I Fælleshuset, Rymarken 33

Der serveres sandwiches  
på mødet

### KONTAKT

Har du brug for at tale om, hvordan du oplever at bo i en nedrivningsblok, så er du velkommen til at ringe til afdelingens sociale vicevært, Nanna, på tlf.nr. 2779 7038.

Er du vidne til noget ulovligt, eller oplever du noget utrygt, så ring altid til politiet på tlf.nr. 114.